SUMÁRIO

  VOL. I – N° 0048/2025
  ISSN – XXXX - XXXX
  QUARTA – 16 DE ABRIL DE 2025

LEGISLATIVO

        EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 013/2025 ................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 014/2025 ................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 015/2025 ................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://cmduquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3LEGISLATIVOwww.cmduquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. I – Nº 0048/2025 – 16 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 013/2025

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 013/2025

REF.: Processo Administrativo nº 017/2025; A Câmara Municipal de

Duque Bacelar/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.740.442/0001-13,

neste ato representado pelo seu presidente, Sr. Antônio Fernando

Oliveira CPF: 432.433.123-53, e no uso de suas atribuições legais, de

acordo com o dispositivo do inciso VIII, do Art. 72, da Lei Nº

14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação, embasado no

inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021. A demais,

concorda com o Parecer Jurídico, para o procedimento de

CONTRATAÇÃO DIRETA, por meio da Dispensa de Licitação, referente

à processo de contratação da empresa, PAZ SERVICOS E EVENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 34.795.292/0001-18, com sede na

Rua São Judas Tadeu, Centro, Duque Bacelar/MA, CEP 65625-000,

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de

Material de Expediente, de interesse da Câmara Municipal de Duque

Bacelar; VALOR GLOBAL: R$ 31.375,14 (Trinta e um mil, e trezentos e

setenta e cinco reais e quatorze centavos). Determino a publicação da

presente ratificação no Diário Oficial da Câmara Municipal de Duque

Bacelar-Ma, para que produza os efeitos legais. Publique-se e cumpra-

se. Em 24 de março de 2025.

_____________________________

Adv. José Diêgo Leal Sales

OAB/PI 11586

Assessoria Jurídica

Identificador: 948-c41e6de109e47a0fddea31eab46aa36c8f5962be

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 014/2025

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº

014/2025

REF.: Processo Administrativo nº 018/2025; A Câmara Municipal de

Duque Bacelar - Ma, inscrita no CNPJ sob o nº 07.740.442/0001-13,

neste ato representado pelo seu presidente, Sr.Antônio Fernando

Oliveira CPF: 432.433.123-53, Presidente da Câmara Municipal, e no

uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do inciso

VIII, do Art. 72, da Lei Nº 14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA o

procedimento de contratação, embasado no inciso II, do artigo 75, da

Lei Federal nº 14.133/2021. Ademais, concorda com o Parecer Jurídico,

para o procedimento de CONTRATAÇÃO DIRETA, por meio da

Dispensa de Licitação, referente à processo de contratação da empresa,

PAZ SERVICOS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

34.795.292/0001-18, com sede na Rua São Judas Tadeu, Centro,

Duque Bacelar/MA, CEP 65625-000, OBJETO: Prestação de

Contratação de empresa especializada em fornecimento de Material

Gráfico de interesse da Câmara Municipal de Duque Bacelar; VALOR

GLOBAL: R$ 31.375,14 (Trinta e um mil, e trezentos e setenta e cinco

reais e quatorze centavos). DETERMINO a publicação da presente

ratificação no Diário Oficial, para que produza os efeitos legais. Publique-

se e cumpra-se. Em 11 de abril de 2025.

 _______________________________________

Adv. José Diêgo Leal Sales

OAB/PI 11586

Assessoria Jurídica

Identificador: 1685-810281bd17abf68ce018cc46bfe603a97f070bc8

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 015/2025

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 015/2025

REF.: Processo Administrativo nº 19/2025; A Câmara Municipal de

Duque Bacelar - Ma, inscrita no CNPJ sob o nº 07.740.442/0001-13,

neste ato representado pelo seu presidente, Sr. Antônio Fernando

Oliveira CPF: 432.433.123-53, Presidente da Câmara Municipal, e no

uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do inciso

VIII, do Art. 72, da Lei Nº 14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA o

procedimento de contratação, embasado no inciso II, do artigo 75, da

Lei Federal nº 14.133/2021. Ademais, concorda com o Parecer Jurídico,

para o procedimento de CONTRATAÇÃO DIRETA, por meio da

Dispensa de Licitação, referente à processo de contratação da empresa

PAZ SERVICOS E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

34.795.292/0001-18, com sede na Rua São Judas Tadeu, Centro,

Duque Bacelar/MA, CEP 65625-000, OBJETO: Contratação de empresa

especializada na Prestação de Serviços de organização de eventos com

buffet e coffee break, destinados à Câmara Municipal de Duque

Bacelar/MA; VALOR GLOBAL: 59.700,00 (Cinquenta e nove mil e

setecentos reais)., DETERMINO a publicação da presente ratificação no

Diário Oficial, para que produza os efeitos legais. Publique-se e cumpra-

se. Em 11 de abril de 2025.

Jorge Henrique Castro Tourinho

OAB PI 1989

Assessor Jurídico

Identificador: 948-1103d6e6c4f17c174ae2db375306834135923522

   2/3LEGISLATIVOwww.cmduquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. I – Nº 0048/2025 – 16 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.cmduquebacelar.ma.gov.br

  CÂMARA DE DUQUE BACELAR - MA

 Câmara de Duque Bacelar - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR - CAMARA
MUNICIPAL:07740442000113, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial,
OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5, L=Duque Bacelar,
ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-04-17 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3LEGISLATIVOwww.cmduquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 013/2025
	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 014/2025
	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 015/2025

		2025-04-17T03:08:06+0000